

Søjlebøgen A/S

Lystrupvej 1 E
8240 Risskov
CVR-nr. 36930004

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2019

Dirigent

Navn: Peder Næsborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søjlebøgen A/S
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 36930004

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Peder Næsborg
Jørgen Lokdam
Tom Lauge Pedersen

Direktion

Jørgen Lokdam

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom til boligformål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 8.034 t.kr., hvorefter egenkapital udgør 18.272 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringen af investeringsejendomme med 8.000 t.kr.

Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventning og anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.739.560	3.636.394
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		8.000.000	4.800.000
Personaleomkostninger	1	<u>(445.416)</u>	<u>(419.950)</u>
Driftsresultat		11.294.144	8.016.444
Andre finansielle omkostninger		<u>(990.726)</u>	<u>(1.099.038)</u>
Resultat før skat		10.303.418	6.917.406
Skat af årets resultat	2	<u>(2.269.171)</u>	<u>(1.524.731)</u>
Årets resultat		<u>8.034.247</u>	<u>5.392.675</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>8.034.247</u>	<u>5.392.675</u>
		<u>8.034.247</u>	<u>5.392.675</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		58.000.000	50.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	58.000.000	50.000.000
 Anlægsaktiver		 58.000.000	 50.000.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.291	9.359
Andre tilgodehavender		0	1.806
Tilgodehavender		40.291	11.165
 Likvide beholdninger		 0	 1.867
 Omsætningsaktiver		 40.291	 13.032
 Aktiver		 58.040.291	 50.013.032

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.600.000	1.600.000
Overført overskud eller underskud		<u>16.672.413</u>	<u>8.638.166</u>
Egenkapital		<u>18.272.413</u>	<u>10.238.166</u>
Udskudt skat		<u>3.239.107</u>	<u>1.451.026</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.239.107</u>	<u>1.451.026</u>
Ansvarlig lånekapital		300.000	1.400.000
Gæld til realkreditinstitutter		<u>33.985.178</u>	<u>34.676.203</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>34.285.178</u>	<u>36.076.203</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	744.995	727.507
Bankgæld		19.311	0
Deposita		1.035.656	960.935
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.045	10.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.500	25.813
Skyldig selskabsskat		341.090	354.651
Anden gæld		<u>75.996</u>	<u>168.231</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.243.593</u>	<u>2.247.637</u>
Gældsforpligtelser		<u>36.528.771</u>	<u>38.323.840</u>
Passiver		<u>58.040.291</u>	<u>50.013.032</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.600.000	8.638.166	10.238.166
Årets resultat	0	8.034.247	8.034.247
Egenkapital ultimo	1.600.000	16.672.413	18.272.413

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	445.416	419.950
	445.416	419.950
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	481.090	440.651
Ændring af udskudt skat	1.788.081	1.084.080
	2.269.171	1.524.731

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	43.787.340
Kostpris ultimo	43.787.340
Opskrivninger primo	6.212.660
Årets opskrivninger	8.000.000
Opskrivninger ultimo	14.212.660
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,50% pr. 31.12.2018 mod 6,24% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.483 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2.903 t.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 760 kr. mod 733 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 5.456 m²

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	300.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	744.995	727.507	33.985.178	32.459.400
	744.995	727.507	34.285.178	32.459.400

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.000.000 kr.
